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Ängsytor istället för gräsmattor 

 

Svar på medborgarförslag. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till 
svar på medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-06-15 anmäldes ett 
medborgarförslag om att se över om de klippta gräsmattorna kan 
ersättas av ängsytor. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna 
medborgarförslaget till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att gräset på gräsmattorna får växa upp 
istället för att klippas som gräsmatta för att främja tillväxt av 
artrikedom såsom växter, insekter och andra pollinatörer 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i 
förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-08-24. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning tackar för förslaget. 
Stadsdelsförvaltningen delar förslagsställarens synpunkt att det är 
viktigt att gynna den biologiska mångfalden med tanke på 
artrikedom av både växter och insekter. Förvaltningen arbetar 
kontinuerligt med att främja den biologiska mångfalden som en 
naturlig del i skötseln av stadsdelens grönytor.  
 
Förvaltningen anser att det även behövs klippta gräsytor i 
stadsdelen för rekreation, spontana aktiviteter, solning och picknick. 
 
Arealen av slåtterängar utökas kontinuerligt i stadsdelen, ytor som 
tidigare klippts regelbundet får istället växa och gå i blom för att 
sedan slås. Det nedslagna materialet samlas därefter upp. På så sätt 
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hålls jorden näringsfattig vilket gynnar förekomsten av växter och i 
sin tur gynnar den biologiska mångfalden. Nya slåtterytor har tagits 
fram för Hammarbyhöjden, Bagarmossen samt  Skarpnäck och 
kommer träda i kraft under säsongen 2024. 
 
För tillfället finns det ett pågående projekt bakom Kulturhuset och 
Skarpnäcksparken där befintliga rabatter restaureras samt en ny 
ängsyta med tillhörande insektshotell anläggs. Staden erbjuder även 
bostadsrättsföreningar och privatpersoner möjlighet att teckna 
brukaravtal med staden. Ett brukaravtal innebär att möjlighet ges att 
odla eller bruka marken på annat sätt (på en begränsad yta som är 
allmän platspark).  
 
Stadsdelsförvaltningen arbetar i enlighet med stadens 
handlingsplaner och har ett gott och nära samarbete med 
miljöförvaltningen i dessa frågor. Förvaltningen arbetar också med 
faunadepåer i naturmarker, uppsättning av mulmholkar, fågelholkar 
och fladdermusholkar för att gynna biologisk mångfald. 
Förvaltningen arbetar aktivt med att lämna kvar stock och ris 
(faunadepåer) i naturmarker och högstubbar etc. för att gynna den 
biologiska mångfalden. Under hösten 2022 planterade förvaltningen 
68 000 st lökar på Gamla Tyresövägen och i Skarpnäck vilket 
uppskattades av såväl insekter, pollinatörer och människor. 
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